HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

SỐ:          /TTHĐND-TH
V/v tổ chức tiếp xúc cử tri trước và

sau kỳ họp thứ 4, HĐND huyện khóa

XX, nhiệm kỳ 2021-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Động, ngày        tháng 11 năm 2021

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019. Để tổ chức cho đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri trước và sau

kỳ họp thứ 4 HĐND huyện khóa XX. Thường trực HĐND huyện có ý kiến như sau:

 1.Đề nghị Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND huyện phối hợp với HĐND,

UBND, MTTQ các xã, thị trấn tổ chức cho đại biểu HĐND huyện TXCT tại các

địa phương trước và sau kỳ họp 4 HĐND huyện khóa XX.

- Thời gian TXCT trước kỳ họp thứ 4, bắt đầu từ ngày 15/11/2021 đến này

27/11/2021.

- Thời gian tổ chức TXCT sau kỳ họp thứ 4, bắt đầu ngay sau khi kết thúc

kỳ họp thứ 4 HĐND huyện.

- Nội dung TXCT: Thông báo kết quả kỳ họp thứ 2 và kỳ họp 3 HĐND

huyện khóa XX; chương trình kỳ họp thứ 4 HĐND huyện; kết quả giải quyết các

kiến nghị của cử tri tại các kỳ họp trước chưa giải quyết xong; Báo cáo tình hình

thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021. Kế hoạch phát triển kinh

tế - xã hội năm 2022.

- Sau khi hoàn thành kế hoạch TXCT, các Tổ đại biểu HĐND huyện chủ trì,

phối hợp với MTTQ các xã, thị trấn tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến

Thường trực HĐND huyện theo qui định.

- Những kiến nghị thuộc thẩm quyền cấp huyện, cấp xã, tổ trưởng tổ đại

biểu HĐND huyện có trách nhiệm tổng hợp gửi về cấp đó và có trách nhiệm theo

dõi, đôn đốc, giám sát việc giải quyết, đồng thời thông báo với cử tri kết quả giải

      Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân huyện;

- Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện;

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn

2

quyết của UBND cấp huyện, cấp xã tại cuộc TXCT của đại biểu HĐND huyện.

 2. Những kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền của Trung ương, của tỉnh,

Tổ đại biểu HĐND huyện tổng hợp gửi về Thường trực HĐND huyện chậm nhất

ngày 30/11/2021; các kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 4, chậm nhất ngày

30/12/2021.

 3. Đề nghị UBND huyện xây dựng Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội năm 2021. Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022

để phục vụ các đại biểu HĐND huyện TXCT theo qui định.

 4. Đề nghị Thường trực Ủy ban MTTQ huyện hướng dẫn, đôn đốc MTTQ

các xã, thị trấn phối hợp với Tổ đại biểu HĐND huyện tổ chức cho đại biểu HĐND

huyện TXCT ở các địa phương, bảo đảm chất lượng, hiệu quả.

 5. Đề nghị Thường trực HĐND, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phối hợp

với MTTQ xã, Tổ trưởng các tổ đại biểu HĐND huyện tổ chức cho đại biểu HĐND

huyện TXCT đạt hiệu quả, đúng quy định của pháp luật.

Giao cho Văn phòng HĐND&UBND huyện bố trí công chức, phương tiện

và các điều kiện phục vụ các buổi TXCT của Thường trực HĐND huyện; đôn đốc

kiểm tra việc tổ chức, thực hiện công văn này; tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của

cử tri, tham mưu giúp Thường trực HĐND huyện xây dựng Báo cáo trình HĐND

huyện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Uỷ ban MTTQ huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các Ban, Tổ Đại biểu HĐND huyện;

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Chu Thị Toan

		Toanct.sondong@bacgiang.gov.vn
	2021-11-01T21:34:47+0700

		2021-11-02T08:35:49+0700

		2021-11-02T08:35:59+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2021-11-02T08:36:30+0700